apurei  como valor médio do metro quadrado do imóvel objeto desta avaliação R$ 
6908,00. Considerei o valor do metro quadrado do imóvel e área edificada 285 m2 
(conforme IPTU), bem como o valor praticado, atualmente, no mercado imobiliário. 
Assim, avalio o imóvel em R$ 1.968.799,00 (um milhão, novecentos e sessenta e 
oito mil e setecentos e noventa e nove reais). De acordo com o 11º Ofício do RI, o 

ref. imóvel, com direito a duas vagas para estacionamento e direito especial ao uso 
perpétuo da laje, na projeção da sua unidade, respeitadas as áreas de uso comum, 
encontra-se matriculado sob o nº 106.267 e registrado em nome de José Carlos de